
3) Förenade Konungariket Storbritannien och Nordirland har underlåtit att uppfylla sina skyldigheter enligt artikel 5 i och punkt B i 
bilaga I till direktiv 91/271, genom att inte se till att avloppsvatten som letts in i uppsamlingssystemet i tätorterna Tiverton, 
Durham (Barkers Haugh), Chester-le-Strett, d’Islip, Broughton Astley, Chilton, Witham och Chelmsford, blivit föremål för en mer 
långtgående rening än den som beskrivs i artikel 4 direktiv 91/271, före utsläpp i känsliga områden.

4) Talan ogillas i övrigt.

5) Förenade kungariket Storbritannien och Nordirland ska ersätta rättegångskostnaderna.
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Domslut

Artikel 132.1 i) i rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt ska tolkas så, 
att en verksamhet som bedrivs under sådana omständigheter som de i det nationella målet, som består i att studenter vid ett lärosäte 
tillhandahåller tredje man restaurang- och underhållningstjänster mot ersättning inom ramen för sin utbildning kan anses utgöra ett 
tillhandahållande som har ”nära anknytning” till den huvudsakliga utbildningstjänsten, och sålunda undantas från mervärdesskatt, när 
dessa tjänster är absolut nödvändiga i utbildningen och de inte syftar till att ge lärosätet ytterligare intäkter genom transaktioner som 
utförs i direkt konkurrens med kommersiella företag som måste betala mervärdesskatt, vilket det ankommer på den nationella domstolen 
att kontrollera. 

(1) EUT C 78, 29.2.2016.
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